UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 201, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas/PROGEP da Universidade Federal de Espírito
Santo (UFES), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital
nº 195/2024-PROGEP do processo seletivo para preenchimento de vagas de Estágio
Não Obrigatório da OUVIDORIA – OUV, para PRORROGAR o período de
inscrição até 31/01/2025.

CRONOGRAMA RETIFICADO PARA O EDITAL Nº 195/2024-PROGEP DE
10/12/2024 – OUVIDORIA – OUV

Data provável Evento Local/Forma

16/12 a
31/01/2025

Período de
inscrições

Unidade proponente da vaga (Anexo I) /
Por e-mail conforme item 3.1 do edital.

A partir de
07/02/2025

Realização do
processo seletivo

Unidade proponente da vaga (Anexo I)

10/02/2025
Resultado
Classificatório
Provisório

Unidade proponente da vaga (Anexo I) /
Por e-mail aos candidatos.

11/02/2025 Recursos ao
resultado

Unidade proponente da vaga (Anexo I) /
Por envio de e-mail à unidade proponente da
vaga.

14/02/2025
Resposta aos
recursos

Unidade proponente da vaga (Anexo I) /
Por e-mail aos candidatos, de modo individual.

A partir de
17/02/2025

Resultado
Classificatório
após os recursos

http://www.progep.ufes.br/

Os demais itens permanecem inalterados.

Josiana Binda
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas